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Kemény Gábor a lelkész érdekes 
indítványa az állástalan ifjúság 

elhelyezésének kérdéséről
A kettösfizetések, az álláshalmazésok és 

a itőtiesiek lelencadója.
A város pénteki l.isgyülésének és 

a legközelebbi közgyűlésének is 
egyik legnagyobb érdeklődéssel várt 
tárgya, Kemény Gábor 111. bizott­
sági tag, (tz ev. egyház bajai leiké 
szenek indítványa az állástalan ifjú­
ság elhelyezése tárgyában. A szó 
ciális érzéséről és a városkérdések 
iránti érdeklődéséről ismert népszs 
iii I II.écz indítványának előszavá­
ban a következőket mondja :

„A nemzet jövőjéért aggódó lé 
lek, az állástalan és magára hagya- 
toltan vergődő fiatalság súlyos hely 
zete és mindenek felelt az igazság 
nők mindeneket megítélő örök ere 
je, joga és hatalma bátorít és mond 
hatnám kényszerít arra, hogy az 
álláshalmozások radikális megszün­
tetése, a félj és feleség együttes 
közszolgálati alkalmazásának szabá­
lyozása s a jövőben betöltendő ál 
lások kapcsán a szociális szempon­
toknál*.  kellő mérlegelése tárgyában 
indítványt terjesszek elő."

Kemény Gábor indítványa 11 
pontban foglalkozik az állástalanság 
kérdésével.

Az első pont az álláshalmozások 
radikális megszüntetését sürgeti.

A második pont kimondja, hogy 
ha a férj a Vili, fizetési osztály 
111. fokozatát elérte, vele egyhiva- 
lalban dolgozó feleségének további 
alkalmaztatása szűnjék meg.

Ha a férj és feleség közalkalma­
zott, a feleség külön lakbért nem 
élvezhet.

Közszolgálati alkalmaztatásban 
levő nő, férjhezmenése esetén állá­
sáról lemondoltnak tekintessék.

Közszolgálati alkalmaztatást a jö 
vőben csakis férfi nyerhet el.

Fiú polgári és más fiú középisko 
Iáknál nő ne alkalmaztassák.

Állami, községi és társulati isko­
láknál a női tanerők száma sem 
helyi, sem országos viszonylatban 
ne haladja meg az ily állások har­
minc százalékát.

Minden nőtlen és hajadon köz­
szolgálati alkalmazott a Vili, fizetési 
osztály 3 fokozatától a VII- f. o. 
I 'g egy. a VI. í. o. 3 fokozatától 

I V. f. o. 1 ig kettő és azontúl három 
I menhelyi gyernu k évi ellátását biz 
1 tosiló adóteherrel sújtandó.

Fenti adó a nős, de gyermektelen 
közalkalmazottaknál ennek fele le­
gyen.

kegyelmi és anyagi felelősség ki­
mondása mindazon érdekelt hivata­
los tényezőkkel kapcsolatban, akik

Vasárnap lesz az Ískoláííkivűíi Népműve­
lési Bizottság közgyűlése.

Baja város Iskolánkívüli Nép­
művelési bizottsága szeptem­
ber 28-án délután 4 órakor a 
városháza kisgyülési termeben 
tartja közgyűlését dr. Puskás 
Dezső h. polgármester elnök­
lésével. A közgyűlésen akti­
vén részt vesz dr. Ortay Jó­
zsef kir. tanfelügyelő, a Nép­
művészeti Bizottság ügyvezető

Megállapították, Iwy Kotró János jános­
halmi gazdát is arzénnel ölték meg.

Kotró János 45 éves jómódú 
jánoshalmi gazda 1932. nyarán 
gyanús körülmények között 
elhunyt és beszélni kezdtek 
arról is, hogy a gazda gyilkos­
ság áldozata. A Jánoshalmán 
legutóbb felszínre került arzé- 
nes mérgezési esetek során a 
bajai ügyészség névtelen fel 
jelentést kapott, hogy a gaz­
dát arzénnel ölték meg.

Két héttel ezelőtt dr. Gál 
Károly ügyész és dr. Marjay 
József vizsgálóbíró jelenlété­
ben exhumálták a holttestet.

Debrecen újra választ.
A közigazgatósági bíróság Bothos 

Gyula-tanácsa tegnap hirdetett ité 
letel a debreceni képviselőválasztás 
ellen benyújtott panasz ügyében. A 
kérdést érdemileg bírálta és ítéleté­
ben a panasznak helyt adva, az

' állások betöltése kapcsán rokoni,
■ baráti, érdekeltségi alapon bárkit
I oly egyénnel szemben juttatnak ál­

láshoz, akinél az állásnak elnyerése
i lélfenlaitás kérdése.

Nyugdíjasok, amennyiben iétfenn- 
tarlásuk biztosított és kiskorú gyer­
meket nem nevelnek, semmiféle ál- 

| lást ne tölthessenek be, kenyértele- 
I nek rovására.

Kemény Gábor munkatársunk
I előtt kijelentette, hogy a kérdés 
j rendezését, az. állástalan ifjúság sorsa 
[ érdekében igen sürgősnek tartja és 
j az indítvány elfogadása esetén azt 
| kéri, hogy azt a társtörvényhatósá­

goknak is megküldjék hasonló állás*  
I foglalás végeit.

! elnöke és vitéz Epres Lípót 
népművelési titkár.

A közgyűlés tárgyai : Elnöki 
megnyitó. Az 1934 — 35. tan­
évi beszámoló jelentés. Az 
1935—36. tanévi munkaterv. 
Az 1935 — 36. tanévi költség­
vetés. A vidéki színtársulatok 
működése népművelési szem­
pontból. Indítványok.

Megidézték Kotró özvegyét is, 
aki a kihantolásnál egyre azt 
hangoztatta, hogy ártatlan az 
ura halálában. A gazda belső 
részeit felküldték a Budapesti 
Országos Bűnügyi Vegyvizs­
gálóba, ahonnét tegnap dél­
után érkezett Bajára a vizsgá­
lat eredménye. Megállapítot­
ták, hogy Kotró Józsefet nagy­
mennyiségű arzénnel ölték meg. 
A gazda halála ügyében való­
színűleg több letartóztatást 
rendelnek el.

1935 április 3 én és 4 én melltar­
tót! debreceni képviselőválasztást 
érvénytelennek nyilvánította s ezzel 
egyidejűleg Lázár Andor dr., Györki 
Imre dr. és Festetics Sándor gróf 
országgyűlési képviselők debreceni 

mandátumát megsemmisítette. A bí­
róság ezt a három képviselőt, to­
vábbá a pótképviselőket — akiknek 
pótképviselői jellegét szintén meg- 

i semmisítette — egyetemlegesen arra 
kötelezte, hogy 4000 pengő költsé­
get fizessenek a peticionálók ügy- 

I védjének.
j Az ítélet terjedelmes indokolásá- 
■ bán a bíróság, a tényállás részletes 

ismertetése u'án megállapítja, hogy 
' a választási törvényben előirt ha­

táridőket a választási bizottságnak 
i be kell tartani és az előirt intézke­

déseket a meghatározott határidőn 
túl nem szabad halasztani.

A debreceni esetben úgy a vá- 
i laszlói bizottság, mint a főbiztos tör- 
I vénysérlésl követték el, mert a kis- 
, gazdapáti részéről pótlást fogadtak 
, el olyan időben, amikor még az 
| alapajánlások vizsgálata folyt és an­

nak eredményét még egyáltalán nem 
hirdették ki. Azzal is törvénysértést 
követtek el, hogy a benyújtott aján­
lások f lülvizsgálatát nem fejezték 
be az előirt határidő alatt, nem 
hozták meg kellő időben és nem 
hirdették ki a törvényben megsza­
bott határidő alatt a vizsgálat ered­
ményéről szóló határozatokat és 
közben ennek ellenére a kisgazda­
pátitól mégis pótajánlásokat fogad­
lak el.
További törvénysértést követlek el 
azáltal, hogy a választási bizottság 
nem választotta külön az alapaján­
lások és a pótajánlások vizsgálatát.

Zendülés a horvát politikai 
foglyok agyonverése miatt.

A lapóvári fogházban a horvát 
politikai foglyok éhségsztrájkot kezd­
tek. Elrendelték a foglyok erőszak­
kal való etetését. Ennek során a 
foglyok és a fegyőrök között össze­
ütközés támadt és a fegyőrök négy 
politikai foglyot agyonverlek. Ami­
kor a lakosság erről értesült, za­
vargás tört ki, a tüntetők kőzáport 
zúdítottak a csendőrökre, akik újabb 
sorlüzet adtak le. Négy halott és 
14 halott sebesült maradt a csata­
téren.

— Sziklára futott egy angol 
halászbárka: 11 halott. A Sneg- 
ness halászbárka Bridlingon köze­
lében sziklára futott. A tizenegy fő­
nyi személyzet életét vesztette.
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Vasárnap lesz Baja és Döm- 
söd között a postagalamb 

röptetö verseny.
A Cölütnbia P.islagalamb Spbrt- 

egyesület bajai csoportja vasárnap, 
szejjféhib'er 29 én rehdezi meg Baja 
és ’DHmsÖd között őszi postalatrib 
röptetö Versenyét. A verseny dél­
előtt 9 óiákór kezdődik 120 km. 
hosszú távon. A galambokat Döm- 
södről indítják és 11 óra tájban 
várják haza. Összesen 62 galambot 
röptéinek.

Ez alkalommal csak a fiatal ga­
lambok csoportját indítják.

A második verseny vegyes ver­
seny lesz; ezen fiatal és öregebb 
galamb csoportot is versenybe állí­
tanak. Ez a verseny október 6-án, 
vagyis a következő vasárnapon lesz 
hasonló időrendben. Mintegy szá­
zon felüli lesz a résztvevő galambok 
száma. A verseny nyertese meg­
kapja az egyesület szép müvü ezüst 
vándorserlegét, melyet ezidőszerint 
Gömöri Máté véd.

Revolveres incidens 
a riodejaneiroi 
parlamentben.

Rio de Janeiro állam parlament­
jét most nyitották meg, mégpedig a 
súlyos politikai feszültség miatt ka 
tonai fedezet mellett. Az államel­
nök megválasztása során revolveres 
merényletet követtek el az ellenzék 
vezére ellen, aki azonban sértetlen 
maradt. A golyó a kormánypárt 
egyik képviselötagját sebesitette 
meg. A képviselő csak nemrég lé­
pett át az ellenzék soraiból a kor­
mánypártba.

30 csontvázat talál*  
tak Rózsa Sándor 

csárdájában.
Karcag határában most bontják 

az Ágotái csárdát, amely annakide­
jén Rózsa Sándor buvó- és mula­
tozó helye volt. Az egykori betyár­
csárda körül most tanyák vannak. 
Női zárda is állott itt még a XIV. 
században. Később a zárda meg­
szűnt s a pusztuló épület egy ré­
széből a XVIII. században létesi 
telték a csárdát. A csárda alatt nagy 
pince terült el. Most a csárda lebon 
fásánál a pincében elásva 30 em- 
meri csontvázat, néhány darab Jó­
zsef császár korabeli pénzt és há­
rom kést találtak. Minden valószi 
nüség szerint az itt tanyázó betyá­

rok gaidag áldozatainak csontvázai 
ra találtak

Ágota egykor a Debrecen—Buda­
pest közötti oYsiágut egyik delizsánsz

November végén lesznek a kamarai 
választások.

Emlékezetes, hogy március 24 re 
volt kitűzve a kereskedelmi és ipar­
kamarai választás. Óriási agitáció 
volt, az érdekeltségek benyújtották 
a listákat, de a választást egyik nap­
ról a másikra elhalasztották.

A november 24—25-re kitűzött 
uj választást ajánlás fogja megelőzni. 
A választás öt csoportban történik, 
minden csoport 12 tagot választ. Az 
első csoportba tartozókat 500 ka­
marai tagnak kell ajánlani, a má­
sodik és harmadik csoportba tarto­

A Frontharcosok október 6-án tisztelegnek 
a kormányzó előtt.

Rendkívül impozánsnak Ígérkezik a Vl-VII-ik 
Országos Frontharcos Találkozö.

A világháború életben maradt 
magyar frontharcosai az Országos 
Frontharcos Szövetség rendezéséoen 
minden év október első vasárnap­
ján rendezik meg nagy találkozóju­
kat. Az idén október hó 5 én és 
6-án fog lezajlani Budapesten a 
nagy seregszemle.

A frontharcos találkozó megnyi­
tása október hó 5 én este fél 9 
órakor lesz Budapesten a Hősök 
Terén, a kandelláberek fényében 
úszó Hősök Emlékköve előtt. A 
megnyitó ünnepség után zenés taka­
rodó következik.

Október hó 6 án délelőtt fél 9 és 
fél 10 óra között a Hősök Emlék­
köve előtt a frontharcosok ünnepé­
lyesen fogadják a Hősök Csillagtu- 
rájának résztvevőit. Háromszáz autós 
és motorkerékpáros fogja lerakni a 
kegyelet virágait az elesett fronthar­
cosok emlékkövére.

10 órakor az Ország minden ré­
széből összeseréglett frontharcosok­
ból alakított bajtársi zászlóaljak

Borzalmas emberkinzás a román járásbiró 
igazságszolgáltatása tükrében.

A temesvári Ítélőtábla döbbene­
tes pert tárgyalt, amelynek vádlottja 
Borcus Gyula facsádi járásbiró, fel 
perese pedig Nitita Nikolaje drago- 
méri községi biró és a község elöl­
járóságának nyolc tagja. A biró pa­
naszában előadta, hogy 1933. íeb 

állomása volt. A lebontott csárda 
anyagából az egii káptalan most 
magtárt épít.

zókat 250—250 nek, a negyedik 
csopórlbt 100 nak, az ötödiket a 
választók 5 százalékának kell aján­
lani.

Hivatalos ajánlási iveket fognak 
kibocsátani, amelyeket a központi 
választási bizottság fog benyújtásuk 
után elbírálni.

A november 24—25 iki kamarai 
választás döntő jelentőségű lesz a 
kereskedelmi és iparkamara jövendő 
politikája szempontjából.

négyszöge előtt a Hősi Emlékkőre 
a helyi alakulatok elnökei lerakják 
a magukkal hozott koszorúkat. Rö 
vid ünnepség után a frontharcosok 
az Andrássy-utón és Lánchídon ke 
resztül a Királyi Vár udvarba men­
nek, ahol a katonás rendben felállí­
tott bajtársi osztagait a kormányzó 
megszemléli. A szemle után a front­
harcosok a Hősök Csillagturájának 
résztvevőivel diszmenetben hódolnak 
a Szövetség örökös fővédnöke az 
Államfő előtt.

A nagyszabású ünnepségre a 
frontharcosok részére a Máv féláru 
vasúti jegyek váltására jogosító iga­
zolványokat bocsátott rendelkezés­
re, melyet az érdekeltek, a helyi 
elnökségnél igényelhetnek.

A nagyszabású országos megmoz­
dulás iránt igen nagy érdeklődés 
mutatköíik és előreláthatólag az év 
egyik legkiemelkedőbb társadalmi 
eseménye a frontharcosok idei or­
szágos seregszemléje lesz. 

ruárjában Borcus járásbiró a csend­
őrőrmesterrel maga elé rendelte. 
Azt követelte tőle, hogy adja át a 
község pénzét és pecsétjeit. Amikor 
ezt megtagadta, a járásbiró össze­
vissza verte, majd a csendőrökkel 
behozatta a község elöljáróságának

nyolc tagját és azokat a fagyos téli 
! éjszakán meztelenre vetkőztette és 

a csendőrökkel valamennyiüket vé­
resre verette. Ezután a járásbiró 
autóba ült és a félholt embereket 
arra kötelezte, hogy kengyelfutói 
legyenek. A kilenc embert a csend 
őrőrmeter motorkerékpáron Ülve 
hátulról korbáccsal hajtotta az autó 
után, Facsádtól egészen Dragömér 
községig. A borzalmas kínzás kö­
vetkeztében valamennyien súlyosan 
megbetegedtek. A temesvári ítélő 
tábla egy havi börtönre ítélte a 
csendőrőrmestert és elrendelte Bor 
cus járásbiró azonnali letartózta­
tását.

RÁDIÓK 
is^^Philips 

Bruszt-nál 
szerezhetők be a legelőnyösebben!
Orion, Philips, Standard,RAKTÁRA 
Telefunken gépek nagy-----------------

Kettévágott ember 
a vasúti átjárónál.
A karcagi Püspökladányi-üli va­

súti átjáró közelében kettészelt férfi 
holttestére akadtak a kora hajnali 
órákban.

Minden kétséget kizáróan megái” 
lapították, hogy öngyilkosság tör­
tént. Megvizsgálták a hullát. A vo­
nat derékban vágta két részre.

A kabát zsebében talált iratokból 
kiderült, hogy Biró László negyven­
éves férfi volt az életunt, aki leg­
utóbb Budapesten mint urasági inas 
állott szolgálatban. Búcsúlevelet nem 
hagyott hátra. Biró néhány évvel 
ezelőtt Karcagon élt, ahonnan ké­
sőbb, mint nem kívánatos elemet 
kitiltották. A vizsgálat adatai szerint 
este cirkuszban volt, onnan vendég­
lőbe ment, majd éjszaka a Püspök 
ladány felé haladó gyorsvonat elé 
vetette magát.

Vizsgálat folyik az öngyilkosság 
okának földerítésére.

— KiSVárdán ifj. Rabovay Imre 
a járásbíróság elnökének 8-ik gim 
nazista fia agyonlőtte magát.

Alkalmi ajándékok
SZIKLAI MÁRTON 
órás és ékszerésznél. 

Erzsébet királyné-ucca 21.
Régi ékszereket, tört aranyat és

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Órákban, kar, zseb, inga, asztali, disz és Antik órákban 

nagy választék.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járó órájával. 

Öra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan |éró térti 0$ női karórák 2 évi jótállással már 6 pengétől,

brilliánsköveket. a legmagasabb áron veszek.
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HÍREK.
— Izr. Istentisztelet: Roshaso 

nő ünnepen az istentiszteletek a kö 
vetkező időben kezdődnek. Pénteken 
délután fél 6 kor, szombaton délu­
tán negyed 7- kor, szombaton és 
vasárnap reggel 6 órakor. Hitszó 
noklat szombaton délelőtt a muszaf 
ima kezdetén.

— Ügyvédi hir. Dr. Sándor Imre 
és dr. Weisz Miklós bajai ügyvédek 
irodáikkal társullak. A társas iroda 
Tóth Kálmán utca 3 számú házban 
van, ahol eddig dr. Sándor Imre 
külön irodája volt.

— Genfbe küldik Erdélyben a 
panaszkodó magyarokat. A ma- 
rosvásárhelyi elemi iskolák magyar 
tagozataiban a tanfeliigyelőség be­
tiltotta a magyar nyelvű oktatást. 
Az állami iskolákban heti 30 óra 
helyett három magyar órát szabad 
tartani. Grigorescu marosvásárhelyi 
tanfelügyelő, aki ezt a bejelentést 
tette, még hozzálüzte, hogy akinek 
ez nem tetszik, az menjen panaszra 
Genfbe.

— Ha az arcszine fakó, szür- 
kéSSága, és tekinteie bágyadt, ha 
szomorú, hangulata nyomott és ne 
héz álmok gyötrik, ha a bél túlsá­
gos rothadási folyamatai, gyomor­
fájás és epepangás kínozzák, olyan­
kor tanácsos néhány napon ál reg­
gel éhgyomorra egy egy pohár ter­
mészetes ,,Ferenc József**  keserű 
vizet innia,

URÁNIA
Szeptember 25-én,
Szeptember 26-án.

ü

Két ragyogó film egy 
műsorban

Ha a férj 
ctapodár

(Falusi ártatlanság)
Vígjáték 10 felvonásban

Ezt megelőzi:

Az aráni 
ember

A világ legszebb kultur- 
filmje 10 felvonásban.

Híradó

— Cáfolja a négus a mozgó*  
SitÓS hírét. Halié Szelasszié csá­
szár táviratot intézett a Népszövet 
séghez, amelyben közli, hogy a 
megismétlődő kihívó cselekedetekre 
való tekintettel csapatainak paran­
csot adott, hogy a halártól 30 
km.-nyíre vonuljanak vissza, Egy­
ben megcáfolja az általános moz­
gósításról közölt híradást.

— Vasárnap lesz a Hadröa 
közgyűlése. A Hadirokkantok 
Hadiár vegyes és Hadiárvák Nem­
zeti Szövetségének Bajai Csoportja 
vasárnap 29 én délelőtt fél 11 óra­
kor a városháza tanácstermében 
tartja évi rendes közgyűlési tárgy­
sorozattal, melynek során az egye 
sülét évi munkásságáról számolnak 
be.

— Óriási tűzvész pusztított teg­
nap a tatai téglagyárban, mely gróf 
eslerházy tulajdona. A tűz órákon 
át tartott és óriási károkat okozott.

— Béremén Szabó Sándor a 
kocsmában összeveszett barátjával 
Magyari Imre Máv. pályaőrrel. Ké­
sőbb kibéküllek és Szabó megcsó­
kolta a békesség jeléül magyarít, 
azután kést rántott és agyonszurta.

. . . facsemetéket is 
cyánozok!

Füredi Sándor oki. vegyész­
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfusz Ferenc-ulca 12. 

Lakásvizsgálattal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A lakásvizsgálat díjtalan.

— Uj kupolát kap a városháza. 
A városháza középső kupoláját ki­
cserélik. Az eddigi természetes pa­
latető helyébe Eternit-palatető részt 
építenek és elvégezik a lobbi szük­
séges javításokat is. Az uj kupola 
2400 pengő költséget jelent a vá­
rosra. Az építési munkát a jövő 
héten kezdik.

— Lázár miniszter és Tomcsá- 
nyi államtitkár képviselik a kor­
mányt Lichtenstein főispán egy­
házkerületi felügyelői beiktató 
Sán. Pénteken délelőtt 9 órakor a 
magyar evangélikus társadalom nagy 
ünnepség keretében iktatja be hom- 
rogdi Lichtenstein László miskolci 
főispánt a Zelenka Lajos budapesti 
táblai tanácselnök elhunytéval meg­
üresedett tiszai evangélikus egyház­
kerületi felügyelői tisztségbe.

A miskolci evangélikus templom­
ban istentisztelet vezeti be az ün­
nepélyes közgyűlést, amelyen a kor-

„KALOR MAklRÁLYAK

OLCSÓ
beszerzési forrása 
(Köztisztviselőknek részletre is)

Utry Pál Fiai-nál
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280. 

mányi Lázár Andor igazságügymi­
niszter, a belügyminisztert Tomcsá- 
nyi Kálmán belügyi államtitkár fog­
ják képviselni.

— Az izr. hitközségi tagok fi­
gyelmébe. Az izr. hitközségi tagok

| nak, hogy Róshasonó és Jomkipur 
: ünnepen csak két egyén foglalhat el 
| egy ülőhelyet és hogy mindenki kő- 
i teles lesz templomjegyét felmutatni. 

Felhívjuk tehát a hitközségi tagokat, 
hogy templomjegyet váltsanak.

— Chapaprieta az uj spanyol 
kormány elnöke. A spanyol kor­
mányválság megoldódott, Chapap- 

' riela megalakította kormányát. Az 
■ uj kormányt a korlez 440 képvise 

lője közül körülbelül 260 támogatja, 
Chapaprieta, az uj spanyol minisz­
terelnök már a királyság idején is 
élénk szerepet játszott a spanyol 
politikában. Ügyvéd volt és az Al 
ba féle szabadelvű párt programjá­
val bekerült a képviselőházba. 
1922 ben a munkaügyi miniszter 
volt, A köztársaság kikiáltása után 
is tagja maradt a képviselőháznak 

I később pedig a Lerroux kormány- 
i bán pénzügyminiszter lelt.

— Debrecen városa elrendelte, 
hogy az élelmiszerek körül foglal­
koztatott valamennyi munkást be 
kell oltani tifusz ellen. Hasonlóké­
pen beoltják az élelmiszerkereske­
dőket is. A rendelet alapján körül­
belül ötezer embert fognak beol­
tani.

— Gyomor és hátbántalmak, 
hasüregbeli, vérpangás, izgékonyság, 
migrén, kimerültség, szédülés, szív 
szorulás, rémes álmok, ijedősség, 
általános rosszullét, a munkaképes­
ség csökkenése sok esetben rövidé 
sen megszűnnek ha a beteg néhány 
napon át reggel éhgyomorra egy 
pohár természetes „Ferenc József**  
keseriivizet iszik.

2 darab 20—20 hektóliteres

tölgyfakád
jutányosán eladó.

BRUST ADOLFNÁL
Cirfusz Ferenc-u. 19.

Fiatal házaspár

2 vagy 3 szobás
lakást keres a belvárosban 

november 1-re.
Címet kérem közölni 

a kiadóhivatallal.

Gyékény-, sodrony-, cocusz 

lábtörlők 
feltűnő olcsón

BESZEREZHETŐK:

UTRY-nál
Erzsébet kir.-u. 38. Tel. 280.

— Ellopták a pénzét. Sokacz
Mihály Kálvária u. 17 sz. alatti la­
kás tegnap feljelentést telt a rend­
őrségen ismeretlen lettes ellen, lo­
pás miatt, mert e hó 24 én a dél­
előtti órákban az udvarban levő ka- 
bátzsebeből 14 pengőt ellopott. A 
rendőrszég megindította a nvomo- 

i zást.
— Elveszett egy pénztárca 30 

pengőn felüli összeggel. Az állam 
rendőrség felhívja a megtalálót, 
hogy a törvényes következmények 

i terhe alatt a rendőrkapitányságra 
szolgáltassa be.

— Egy SZObáS összkomfortos 
I bútorozott lakás a belvárosban azon- 
1 nal kiadó. Cím a kiadóban.

Laptulajdonos :

Oi. KNÉZV LEHEL.

Egy szobás 

modern lakás 
kiadó.

Mátyás király-tér 6. szám.

Eladó,
40.000 négyszögöl 
szántó újonnan épült 
tanyával. Érdeklődni
Wagner Józsefnél 
Dunaszekcsön, a szi­
getben lehet.

C0RS0
Vasárnap
Két kiváló film egy 

műsorban!

Fekete­
szaru 

cseresznye
A szerelem, a köteleség filmje

Ezenkívül :

STAN ÉS PAN

Sivatag fia
Falrengető bzhózjt 10 f. ben.
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baja-bacska

^égi aranytárgyakat és tért 
aranyat a legmagasabb ár@n 

vessek.

Kar. zseb, ingaórákat és ékszereket nagy választékban, 
legolcsóbb áron beszerezheti.

Saját óra és ékszer javító műhely.

Bicsányi Jtoef
müötvös és órás

Baja, plébánia templom mellett.

BÚTOROZOTT SZOB

kiadó
Külső Vítsulisor 17 19

Éjféli 

szolgáiéit®! tBí! 
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

szept. 23-téi szép?. 26-ies-
WÉBER DÉHE5 

Or. GEIRIHGER JftHOS 
gyógyszertára

Bérbe adó hág 
vendéglővel.

VÁRADI ÉRSEK UT 
55 SZÁMÚ HÁZ, 
MELYBEN VENDÉG­
LŐ IS VAN. BÉR­
BEADÓ.

_________

éves smítosnyár 
fűz hasáb 
akác „ 
szil
ísöris 
és gömb 
vegyes aprított 
kemény tűzifa

sajtóit köksí. tojás szén, 
dió szén és 

öudapenti gázgyári 
kokszot

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRÜ&HlíT és TRRSfk Bfijfl.
Telefon 160.

Fizessen elő
a BAJft-BáCSKáO.

Ha olcsón és szépen akar öltözködni

■ rőtéit csináltassa
Máté Lajsss férfi szákénál (Sugovicapart).

VÉRTES észvéfíí társsséci Óim FIÓKJA
Telefon 52 Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Kályhafűtésre használjon
tatai tojásbri&ettet,

kokszbrikettet, tatai izalontzen^t, 
buetspesíi elsőrendű gázkokszot.

Hindenburg poro.z koksz. Ipari szén szeszgyárak, tégla­
gyárak, gőzmalmok és üzemek részére kitűnő minőség­
ben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Rédey József belvárosi tejüzeme
Takarékpénztár utca 1. sz. — Fiók: Mátyás király tér 1. szám.

Nagy árleszállítás.
Garantált hableis/in kg. 1 60 P 
Sz.intenyészeltei készült

legfinomabb teavaj kg. 2 80 P 
Fölözött <ei házhoz szál

litva 25 liter vásárlás 
esetén — — — — 00 3 f.

Príma sajt kg.

Tehén túró kg.

Savó literje —-

— 1 60P

— 36 f.

— I f.

Salát terme

h száraz

7

Isii tíszifa: $
akác hasábfát
kőris o
ts'gy ..
szil ’ó’
szurkos nyár hasábfát ® 

> fűz hasábfát
kemény gömbfát K<!
lágy ..
aprított akácfát ®
aprított tölgy és szilfát

a legolcsóbb napi árban házhoz i
szállítunk.

Eladás nagyban és kinkben. g
Wiesel Sándor és Fia |

fatermelők és tűzifanagykereskedök pwS
afon : BASA Telefon :
fa telep 195. Haynald-u. 13. városi iroda 42.

xass
V s r a d s-’É s- s e k-u 6 2 5. s z á m. 

árai:
1 drb. kis gyümölcs 
kosár —'12
1 drb. közép „ 
kosár (15 kg. os) —"50
1 drb. közép gyümölcs 
kosár (25 kg.-os) —"70

1 drb. nagy gazdasági 
kosár (50 kg.-os) 1'20
1 pár vászoncipő gumi­
talppal (26-37-ig) 1’50
1 drb. seprű II-es —'45
1 .. „ III-as —56

Máv. menetrend: érvényes május15-tól.
! É-kt/és

óra perc

Nyomatott Bakának és Goldbertfer könyvnyomdájában Rm

Indulás
óra perc

Hová?Honnan?

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 19 Gara

7 32 1 lercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás. Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 15
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

11 44
Budapest, Sárbogárd. 

Bátaszék 10 35
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

/4 20 Ujdombovár 14 21 Bátaszék, Ujdombovár

/6 52 Pécs, Bálaszék. Baja 14 25 Hercegszántó

/8 03 Gara 14 29
Bácsalmás. Kiskunhalas, 
Budapest. Csikéria

/8 27 1 lercegszántó 14 48 Gara

/8 30 Bpest, Kiskunhalas 15 55
Bátaszék, Sárbogárd. 

Budapest

19 58
Ujdombovár. Pécs, 

Bál.szék 18 50
Bátaszék, Pécs, 
Sárbogárd, Budapest

21 25
Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás. Csikéria 22 00

Bácsalmás. Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

22 58 Bpesl, Sárbogárd 22 I01
Bátaszék, Ujdombovár. 

Budapest


